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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att skärpa kraven på sökande till Försvarsmakten. 

Motivering 

På Försvarsmaktens hemsida kan man läsa att ”Försvarsmakten finns för att 

skydda Sverige och försvara landets frihet. Försvarsmakten är Sveriges verk-

tyg för att försvara Sveriges gemensamma värden, bevaka Sveriges gränser 

och finnas med vid insatser för att bevara och tvinga fram fred.” 

De två grundläggande kraven för att genomgå grundläggande militär ut-

bildning (GMU) är att man skall vara svensk medborgare (dubbla medborgar-

skap accepteras) och att man skall ha fyllt som lägst 18 år vid ansökningstill-

fället. 

Man kan med fog ifrågasätta att man tillåter dubbelt medborgarskap vid 

tjänstgörande i den svenska försvarsmakten. Ponera att en soldat med dubbelt 

medborgarskap hamnar i en konflikt mellan Sverige och den andra staten, i 

vilken soldaten också är medborgare. Var kommer soldatens lojalitet att 

ligga? Hos Sverige eller den andra staten? Risken är överhängande att man 

bygger in femtekolonnare i den svenska försvarsmakten genom att tillåta 

dubbla medborgarskap. Detta riskerar att utsätta svenska soldater, svenska 

folket och hela Sverige för fara. 

Att endast ha krav på svenskt medborgarskap är tyvärr heller ingen garant 

idag. Sverige ställer, i jämförelse med många andra EU-länder, väldigt låga 

krav för erhållande av medborgarskap.  Det har näst intill blivit lika lätt att 

erhålla svenskt medborgarskap som att erhålla ett medlemskap i en allmän 

förening. Det svenska medborgarskapets betydelse har därför kraftigt urhol-
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kats och många gånger tilldelats människor som bevisligen inte känt någon 

lojalitet till Sverige eller haft någon ambition att bidra till samhällets bästa. 

Ett grundläggande krav på svenskt medborgarskap skall vara att man varit 

bosatt i landet i minst tio år och under denna tid ha uppvisat anpassningsvilja 

och motivation att bidra till det gemensamma. Genom ett obligatoriskt med-

borgarskapstest skall man också visa att man tagit till sig det svenska språket 

och skaffat sig grundläggande kunskaper om svenskt samhällsliv. Därtill skall 

man också underteckna en deklaration där man bekräftar sin lojalitet med 

Sverige och förbinder sig att respektera svenska lagar och övriga samhällsreg-

ler. 

Så länge man inte ändrar och skärper kraven på erhållande av svenskt 

medborgarskap bör Försvarsmakten i sina grundläggande krav begära att den 

som söker till GMU är 

 svensk medborgare (dubbla medborgarskap accepteras ej), 

 varit bosatt i landet i minst 10 år och under denna tid uppvisat anpass-

ningsvilja och motivation att bidra till det gemensamma, 

 undertecknat en deklaration där man bekräftar sin lojalitet med Sverige 

och förbinder sig att respektera svenska lagar och övriga samhällsregler. 

Utöver detta skall den sökande uppfylla de övriga krav som idag ställs för att 

söka till GMU. 

Stockholm den 19 september 2013  

Björn Söder (SD)  
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